ПРОТОКОЛ № 7
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района
	  25 июля 2019 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	 Лапковская Галина Васильевна
	-  Глава Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 9 человек.
Приглашенные: 6 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. О ходе реализации проекта департамента культуры и спорта Нефтеюганского района:
           - «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай».
	2. О ходе реализации портфеля проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».

             1. 	О ходе реализации проекта департамента культуры и спорта Нефтеюганского района:
 - «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай».
(Убасов, Сочинский, Бузунова, Михалев, Бородкина, Кузьмина)
             Решили:
  По проекту «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай»:
1.1. Запрос на изменение в календарный план проекта «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай» направить на доработку.
1.2. Администратору проекта организовать совещание команды проекта совместно с Департаментом имущественных отношений, Департаментом градостроительства и землепользования и прочими заинтересованными структурными подразделениями администрации Нефтеюганского района в целях принятия решений внутри команды проекта о внесении изменений в управленческие документы проекта       в части уточнения сроков реализации работ, контрольных точек по мероприятиям, перераспределения ресурсов между работами, финансирования проекта.
Срок исполнения: до 05 августа 2019 года.
1.3. Скорректированную и согласованную информацию по управленческим документам проекта предоставить в муниципальный проектный офис в срок до 16 августа 2019 года.

2. О ходе реализации портфеля проектов «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».
 (Фоминых, Петрова)

  Решили:
  2.1.   Информацию о текущем состоянии на 25 июля 2019 года принять к сведению.
  2.2.  Должностным лицам, ответственным за реализацию мероприятий портфеля проектов:
-  руководствоваться пунктами 2.2-2.2.3 распоряжения администрации Нефтеюганского района от 17 марта 2017 года № 140-ра;
[bookmark: _GoBack]- осуществлять своевременное размещение подтверждающих документов по достижению соответствующих мероприятий портфелей проектов, в информационной системе управления проектной деятельностью.
2.3. Должностному лицу, ответственному за реализацию мероприятия (Фоминых А.В) обеспечить достижение мероприятия: «Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка и разрешения на строительство в целях приведения в соответствие с модельными актами».
Срок исполнения: до 30 августа 2019 года.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета                                                Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета                                                      И.В.Шайбекян